PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS CONTEMPLANDO DRENAGEM E 
CALÇADAS, que entre si celebram a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE e a empresa ELIAS ELISEU PERSCH LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 09.354.064/0001-65, as quais reajustam o valor do contrato n° 60/2024/PMNBO/RO, no 
montante de R$ 60.022,10 (sessenta mil e vinte e dois reais e dez centavos), correspondente ao 
acréscimo de 7,52%, o qual incide sobre o saldo remanescente a receber pela contratada, no valor 
de R$ 798.127,71 (setecentos e noventa e oito mil, cento e vinte e sete reais e setenta e um 
centavos), tendo como data-base a proposta da empresa (abril de 2024). Para fins de cálculo, foi 
considerado o período de abril de 2024 a abril de 2025, com aplicação do Índice Nacional da 
Construção Civil – INCC. 
Fundamentação Legal:

[...]

(RSU), provenientes de coleta pública de resíduos domiciliares 
e comerciais na zona urbana e nos distritos do município de 
Costa Marques - RO, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, tudo conforme descrito no Edital e anexos, 
no valor estimado de R$ 994.636,80 (Novecentos e noventa e 
quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos). 

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 13/01/2026 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis

[...]

aos interessados a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com 
fundamento no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações, em favor da empresa: INVESTT IMÓVEIS 
SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Inscrita no CNPJ sob 
nº 27.401.833/0001-10, no valor total: R$ 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais), referente ao Processo Administrativo nº 
1-1118/2025 - FCJP, cujo objeto é a Locação de imóvel ur-
bano localizado na Alameda das Mangueiras, s/n, Barracão nº 
02, Lotes 2, 4 e 7-D-A-2, Quinhão 4, Seção G, Setor Urupá, 
Ji-Paraná/RO. Informações complementares estão disponíveis

[...]

necessidades dos municípios consorciados ao CODANORTE, 
nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, o referido objeto à 
empresa: MABELE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 35.457.127/0001 -19, que foi vencedora da 
licitação, com valor total cedido na Carona de R$ 322.072,52 
(trezentos e vinte e dois mil, setenta e dois reais e cinquenta 
e dois centavos.

Publique - se.

Costa Marques/RO, 15 de dezembro de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2025 

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da lei federal 14.133/21, Decreto 
197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS. 

ATA Nº158/2025/PMT - FORNECEDOR: TUBO SOLUTIONS LTDA   – CNPJ: 22.536.552/0001-
51 valor total: R$ 901.170,00 (Novecentos e um mil cento e setenta reais).  

ATA Nº159/2025/PMT - FORNECEDOR: JC IMPORTADORA  – CNPJ: 42.839.619/0001-34 
valor total: R$ 5.413.680,00 (Cinco milhões quatrocentos e treze mil seiscentos e oitenta reais).  

Prazo de Validade: 12 meses. 
Obs.: A íntegra das atas, poderá ser obtida no site da  
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis  
https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitação/. 

Teixeirópolis/RO, 15 de Dezembro de 2025.